
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Comissão Setorial de Licitação

MEMORANDO 007/2023- CSL

l íisísmj;

j

Monteiro-PB, 14 de Julho de 2023.

Aos setores competentes, para efeitos de conhecimento e empenho, resultado da Licitação, na

modalidade TOMADA DE PREÇO.

PROCESSO LICITATORIO N". 007/2023

TOMADA DE PREÇOS N". 2.2.001/2023

AVISO: 16/01/2023

ABERTURA DO JULGAMENTO: 03/07/2023

HORA: 09h00min

N'. DE PROPONENTES: 2 (dois)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A
CONCLUSÃO DE QUADRA ESCOLAR COBERTA LOCALIZADA, NA ESCOLA DR. FERNANDO
BEZERRA PARAGUAI PAC2 ID 1014812/2013.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Órgão: 013 - Fundo Municipal de Educação
Unidade Orçamentária: 13.013 - Sec. Municipal de Educação.
Programa de Trabalho: 12.361.1009.1028 - Construção de Quadras Poliesportivas e Ginásio em Escolas de
ensino Fundamental

Natureza da Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações
Fonte de Recurso: 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - MDE

15401030 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos -
30%

15690000 Outras Transferências de Recursos do FNDE Controle dos demais

recursos originários de transferências
15700000 - Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres
vinculados à Educação
15710000 - Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à
Educação
17490000 - Outras vinculações de transferências

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): de 14 de Julho de 2023 a 14 de Julho de 2024, contado da data da sua

assinatura e ordem de serviços.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Monteiro - PB - CNPJ: 11.442.838/00

Lorena Leite Nóbrega Lago - Gestora do Fundo Municipal de Educação de Monteiro.

■51 - Anna



{#|»y •
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Comissão Setorial de Licitação

> CONTRATADA; ULTRA SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, ÇNPJ 37.566.790/0001-87,
localizada na Rua Reinaldo Tcrreão,OI, Centro, São José do Egito-PE; CEP 56.700-000.

> VALOR DA PROPOSTA: RS 241.054,05 (DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL E

CINQÜENTA E QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS).

> VALOR DO CONTRATO: RS 241.054,05 (DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL E

CINQÜENTA E QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS) - NR DO CONTRATO:

07201/CSL/FME.

> PARTICIPANTE: CONSTRUTORA NOVO HORIZONTE, CNPJ 44.401.525/0001-04,
localizada no Loteamento Santa Filomena, s/n. Centro, Ouro Velho-PB, CEP: 58.560-000.

> VALOR DA PROPOSTA: RS 242.171,01 (DUZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL E CENTO

E SETENTA E UM REAIS E UM CENTAVO).

HOMOLOGAÇÃO: 14 de Julho de 2023.

CONTRATOS: 14 de Julho de 2023

iFAELLE DÇ/SANTA CRUZ MELO
Presidente da CSL


